
UCHWAŁA NR XXVI/539/2012
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 28 grudnia 2012 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zbycia udziałów Komunalnego Przedsiębiorstwa Energetyki 
Cieplnej Sp. z o.o. w Bydgoszczy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.1) ) w związku z art. 12 ust 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2011 r. Nr 45 poz. 236) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXVII/532/2009 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 28 maja 2009 
r.w sprawie zbycia udziałów Komunalnego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. 
w Bydgoszczy § 2 otrzymuje brzmienie : 

„Zbycie udziałów, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały nastąpi w trybie negocjacji 
podjętych na podstawie publicznego zaproszenia..”.

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Andrzej Jedynak

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220; zm. Nr 62 poz.558;  Nr 113 
poz.984; Nr 153 poz.1271; Nr 214, poz.1806; zm. 2003 r. Nr 80  poz.717;  Nr 162  poz. 1568; zm. 2004 r. Nr 
102 poz.1055; Nr 116 poz.1203; zm. 2005 r. Nr 172 poz.1441; Nr 175 poz.1457; zm. 2006 r. Nr 17 poz.128; 
Nr 181 poz.1337; zm. 2007 Nr 48 poz.327; Nr 138 poz.974; Nr 173 poz.1218; zm. 2008 r.  Nr 180  poz. 1111; 
Nr 223 poz. 1458; zm. 2009 r. Nr 52, poz. 420; Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i 146;  Nr 40 poz. 
230; Nr 106 poz. 675; zm. 2011 r. Nr 21 poz. 113; Nr 117, poz. 679; Nr 134, poz. 777; Nr 149 poz. 887; Nr 
217 poz. 1281; zm.2012 r. poz.567.

Id: 33B21E10-5730-4743-ACD7-E81CA49E1D2E. Uchwalony Strona 1
——————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

W 2009 r. Rada Miejska w Nakle nad Notecią podjęła uchwałę nrXXXVII/532/2009 w sprawie 
zbycia udziałów Komunalnego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Bydgoszczy, 
której istotą jest sprzedaż 12 udziałów KPEC Sp. z o.o. należących do Gminy Nakło nad Notecią, 
w trybie przetargu publicznego. 

Przyjęty tryb sprzedaży nie spotkał się jednak z akceptacją potencjalnych nabywców, z których 
żaden nie zgłosił się do przetargu. 

Obecnie kontynuując prywatyzację Spółki, zakłada się sprzedaż udziałów w trybie negocjacji na 
podstawie publicznego zaproszenia. Tryb ten jest najczęściej stosowanym, sprawdzonym trybem 
w prywatyzacji spółek ciepłowniczych, a zarazem jednym z możliwych do wyboru zgodnie 
z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 30 maja 2011 r. w sprawie szczegółowego trybu 
zbywania akcji Skarbu Państwa ( Dz.U. z 2011r. Nr 114 poz.664). 

W ocenie głównego udziałowca - Miasta Bydgoszczy – „podstawowe jego zalety to: 

- możliwość realizacji ustalonych celów prywatyzacyjnych, 

- możliwość uzyskania premii strategicznej, 

- bezpieczeństwo i elastyczność dopływu środków finansowych, uzyskane poprzez wpływ na 
warunki umowy z inwestorem. 

Na podstawie doświadczeń w zakresie prywatyzacji sektora ciepłowniczego w Polsce stwierdzono, 
że negocjacje podjęte na podstawie publicznego zaproszenia umożliwiają sprzedającemu 
optymalizację realizacji celów prywatyzacyjnych – obok maksymalizacji przychodów z transakcji, 
także możliwie najpełniejszą realizację pozostałych jej celów np. dotyczących zapewnienia przyszłego 
rozwoju spółki, czy pakietu socjalnego. 

Podstawowe kroki w realizacji trybu negocjacji na podstawie publicznego zaproszenia są 
następujące: 

- sporządzenie bazy danych ( w tym m.in. analizy spółki i jej wyceny), 

- publikacja ogłoszenia o zaproszeniu do rokowań, 

- rozesłanie informacji o Spółce inwestorom po uzyskaniu zobowiązania do poufności, 

- wpłynięcie ofert wstępnych, 

- ocena ofert wstępnych i selekcja oferentów – zasadnicze kryteria wyboru to nie tylko cena za 
udziału czy akcje, ale także np. zamiary inwestorów odnośnie rozwoju spółki czy pakiet socjalny, 

- udostępnienie wybranym oferentom możliwości zbadania stanu spółki (tzw. due diligence), 

- złożenie przez oferentów ofert wiążących, 

- ocena ofert i wybór oferentów do etapu negocjacji, 

- negocjacje, 

- podpisanie umowy. 

Podjęcie uchwały umożliwi skuteczne rozpoczęcie procedury prywatyzacyjnej KPEC Sp. 
z o.o. Wybór trybu negocjacji na podstawie publicznego zaproszenia, gwarantuje pozyskanie 
stabilnego, wiarygodnego partnera i możliwość indywidualnych warunków współpracy.” 

Argumenty powyższe znajdują uzasadnienie również w przypadku Miasta i Gminy Nakło nad 
Notecią tym bardziej, że posiadane udziały w przypadku zbycia przez Miasto Bydgoszcz będą 
skutkowały brakiem możliwości wpływu na działalność Spółki. 

——————————————————————————————————————————————————
Id: 33B21E10-5730-4743-ACD7-E81CA49E1D2E. Uchwalony Strona 1




